
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 

 

Prot._segnatura  Perugia, 19 giugno 2021 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE SELEZIONE 

TUTOR / ESPERTI 

 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità).   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

 

CUP C93D2100183007 per PON 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il decreto interministeriale 129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon presenti              

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - AOO_PG_001 - protocollo generale

Prot. 0004579/U del 19/06/2021 07:01
IV.5.1 - PROGETTI PON



VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto, con le quali è stata approvata la 

presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020 

di cui all’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA la nota prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021 e il relativo Allegato 1 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse relative al progetto di 

cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 17653 del 7 giugno 2021 con la quale è stato formalmente 

autorizzato l’avvio del Progetto Azioni PON 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-5 e PON 

10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5 e l’ammissibilità dei costi per euro 96.558,00 così ripartiti: 

 

Sottoazione  CODICE_PROGETTO  Totale autorizzato sottoazione  

10.1.1A  
10.1.1A-FSEPON-UM-2021-5 

Per una scuola di tutti  
€ 15.246,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  

RipartiAMO in sicurezza 
€ 81.312,00 

 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e Istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020; 

VISTO il PTOF 2019-2022; 

VISTE le determine di assunzione a bilancio prot. n. 4225 del 09/06/2021 per l’azione PON 10.1.1A-

FSEPON-UM-2021-5 e prot. n. 4226 del 09/06/2021 per l’azione PON 10.2.2A-FSEPON-UM-

2021-5; 

RILEVATA la necessità di reperire tutor / esperti nell’ambito dei progetti PON 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-

5 e PON 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5; 

 

DETERMINA  
  

Art. 1 - Oggetto 

l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 43 del DI n. 129/2018 per l’affidamento degli incarichi di: tutor e  

esperti relativi alle azioni in oggetto per i seguenti moduli:  

 

Sottoazione Codice progetto identificativo  Titolo Modulo 
Importo 

Modulo 

 

 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  

Conoscere il territorio 

umbro in … bicicletta #1 
€ 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  

Conoscere il territorio 

umbro in … bicicletta #2 
€ 5.082,00 

 

la procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di selezione interna da 

far visionare a tutto il personale, mediante pubblicazione sul sito web 

http://www.istitutocomprensivoperugia7.edu.it/. Esperita la procedura di selezione interna senza esito 

positivo, si procederà con avviso pubblico di selezione esterna. 

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione e compensi: 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

Compensi:  

 TUTOR n. ore 30 per ogni modulo - compenso € 30,00 ad ora (lordo Stato);  

 ESPERTO n. ore 30 per ogni modulo - compenso € 70,00 ad ora (lordo Stato) 

 



 

 Art. 3 - Tempi di esecuzione 
L’attività dovrà concludersi entro il 30/07/2021. Ulteriori dettagli saranno specificati e illustrati nei relativi 

Avvisi.  

Art. 4 – Presentazione delle candidature 

Le candidature dovranno essere presentate entro il settimo giorno (compreso) dalla pubblicazione degli 

Avvisi. 

Art. 5 - Approvazione atti allegati 
Si approva l’Avviso di selezione con i relativi allegati per le candidature seguenti alla presente determina. 

  

Art. 6 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico FEDERICO FERRI. 

 

Art. 7 - Pubblicità   
La presente determina è pubblicata sul sito web e sull’Albo on Line di questa Istituzione scolastica. 

 

 

  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Prof. Federico Ferri 

       
 


		2021-06-19T07:04:21+0200
	FERRI FEDERICO




